ДЗЯРЖЫНСКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	29 марта 2024 г. № 8

	г.Дзяржынск

		г.Дзержинск

[bookmark: _GoBack]
О присвоении наименования
переулку города Дзержинска

На основании абзаца третьего статьи 12 Закона Республики Беларусь от 16 ноября 2010 г. № 190-З «О наименованиях географических объектов» Дзержинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Присвоить существующему переулку в городе Дзержинске, примыкающему к улице Островского и переулку Працовному, наименование «завулак Но́вы» (на белорусском языке), «переулок Но́вый»
(на русском языке).
2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Узвышша».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
	А.Н.Пищик